



STUDIJŲ DALYKO (MODULIO) APRAŠAS

Dalyko (modulio) pavadinimas	Kodas
Veiklos auditas	

Dėstytojas (-ai)	Padalinys (-iai)
Koordinuojantis: Daiva Raziūnienė Kitas (-i):	Ekonomikos ir verslo administravimo fakultetas Apskaitos ir audito katedra

Studijų pakopa	Dalyko (modulio) tipas
Pirmoji (bakaluro)	Privalomas

Įgyvendinimo forma	Vykdymo laikotarpis	Vykdymo kalba (-os)
Auditorinė/Mišri	Pavasario (4) semestras	Lietuvių, anglų

Reikalavimai studijuojančiajam	
Išankstiniai reikalavimai: Finansinė apskaita, Finansinė analizė	Gretutiniai reikalavimai (jei yra):

Dalyko (modulio) apimtis kreditais	Visas studento darbo krūvis	Kontaktinio darbo valandos	Savarankiško darbo valandos
5	133	48	85

Dalyko (modulio) tikslas: studijų programos ugdomos kompetencijos		
<p>Dalyko tikslas - parengti aukštos kvalifikacijos audito srities specialistus, gebančius sistemaiškai vertinti įmonės veiklos efektyvumą, rezultatyvumą, veiksmingumą, žinančius veiklos ir vidaus audito organizavimo ir veikimo mechanizmus bei gebančius kūrybiškai taikyti įgytas žinias.</p> <p>Bendrosios kompetencijos:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gebės efektyviai bendrauti raštu ir žodžiu, perteikti apskaitos ir finansų srities žinias specialistams ir ne specialistams, vadovaudamasis profesine etika ir pilietiškumu. • Gebės savarankiškai mokytis bei prisiimti atsakomybę už nuolatinį mokymąsi ir profesinį tobulinamąsi savo profesinės veiklos srityje. • Demonstruos kūrybinio mąstymo gebėjimus, gebės priimti inovatyvius sprendimus. <p>Dalykinės kompetencijos:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bus įgijęs naujausių fundamentinių ir taikomųjų ekonomikos, vadybos, finansų, apskaitos ir audito srities žinių, žinos klasikines ir modernias apskaitos, finansų ir audito teorijas, gebės jas taikyti tarpdisciplininėse studijose, profesinės veiklos srityse, valdydamas nacionalinių ir tarptautinių organizacijų finansus. • Žinos audito organizavimo principus ir etapus, informacijos išorės ir vidaus vartotojams pateikimo formas bei metodus. • Gebės taikyti audito proceso veiksmus ir priemones, apibrėžti finansinių ataskaitų teikimo bei audito ribas, įvertinti apskaitos, audito ir finansų valdymo sprendimus etiniu, socialiniu, teisiniu ir ekonominiu požiūriu 		
Dalyko (modulio) studijų siekiniai	Studijų metodai	Vertinimo metodai
Gebės rinkti, analizuoti ir sisteminti duomenis, būtinus organizacijos, jos aplinkos ir procesų vertinimui bei pagrįstų išvadų darymui.	Kontaktinės valandos su dėstytoju paskaitų ir konsultacijų metu	Uždaro testo pagalba tikrinamas žinių lygis;
Gebės įvertinti audito procedūrų rezultatus ir jų reikšmingumą auditoriaus sprendimų priėmimui	Probleminis dėstymas, grupės diskusija, pranešimo rengimas.	Nagrinėjant praktines situacijas vertinamas auditoriaus rengiamų dokumentų ir informacijos

		supratimo ir vertinimo tikslumas;
Gebės savarankiškai taikyti įgytas žinias pagrindinių funkcijų vykdymui; žinos svarbiausių ūkinių procesų auditavimo metodikas;	Probleminis dėstymas, grupės diskusija, pranešimo rengimas	Diskusijų ir praktinių situacijų nagrinėjimo metu, nustatomas suvokimo ir teisingo interpretavimo lygis;
Gebės kritiškai vertinti informaciją pateikiamą audito procedūrų metu.	Tiriamieji metodai – infomacijos paieška, literatūros skaitymas, pranešimo rengimas ir pristatymas.	Praktinių situacijų nagrinėjimo atveju vertinamas metodikos pritaikymo teisingumas

Temos	Kontaktinio darbo valandos							Savarankiškų studijų laikas ir užduotys	
	Paskaitos	Konsultacijos	Seminarai	Pratybos	Laboratoriniai darbai	Praktika	Visas kontaktinis darbas	Savarankiškas darbas	Užduotys
Įžanga: dalyko pristatymas, reikalavimai, atsiskaitymai, savarankiško darbo paskirstymas	1								
T1. Veiklos audito sistema: objektas, dalyviai, reguliavimas	4			2				16	e-mokymo aplinkoje pateikiamos užduotys
T2. Pagrindinės veiklos audito koncepcijos: veiklos vertinimas pagal 3E, 4E ir 5E modelius	6			2				14	Situacijų analizė
T3. Veiklos audito įrodymai ir standartai: įrodymų tipai, rinkimas ir įrodymų patikimumo vertinimas, dokumentavimas, įrodymai kaip profesionalumo veiksnys.	6			2				18	Situacijų analizė
T4. Veiklos audito planavimas, duomenų analizė ir pagrindinis tyrimas. Vidaus audito etapai, pasiruošimas auditui, komandos parinkimas, bendradarbiavimas su audituojamaisiais, vidaus kontrolės vertinimas, išplėstiniai testai ir rezultatai, vidaus audito vadyba.	5			2				16	Praktinė užduotis
T5. Techninės priemonės vidaus auditui. Žmogiškieji ryšiai ir komunikacija su audituojamaisiais, statistinės ir nestatistinės atrankos metodų taikymas, kiekybinių metodų taikymas audite (aprašomosios ir regresinės analizės instrumentai).	4			2				16	Praktinė užduotis, situacijos analizė
T6. Skirtingi audito tipai ir jų taikymas pagrindinės veiklos, valdymo, atitikties, kokybės, sukčiavimo auditai ir kompiuterizuotos audito technikos.	6			2				12	Situacijos analizė
Iš viso valandų:	32			16			48	82	

Vertinimo strategija	Svoris proc.	Atsiskaitymo laikas	Vertinimo kriterijai
Kontrolinis darbas	20 %	Semestro metu	Uždarų klausimų tipo testas.
Savarankiškos užduoties atlikimas: pranešimo parengimas ir jo pristatymas	30 %	Semestro metu	Vertinama darbo struktūra, apimtis, analizės gilumas ir išvadų pagrįstumas.
Egzaminas	50 %	Sesijos metu	Atviro ir uždaro tipo klausimai. Vertinama 10 balų sistemoje pagal VU Studijų rezultatų vertinimo tvarkoje nustatytą vertinimą skalę.

Autorius	Leidimo metai	Pavadinimas	Periodinio leidinio Nr. ar leidinio tomas	Leidimo vieta ir leidykla ar internetinė nuoroda
Privaloma literatūra				
Ratliff L.R., Wallace W.A., & other	2015	Internal Auditing: Principles and Techniques		The Institute of Internal Auditors, Florida, USA
Gray, Manson and Crawford	2015	The Audit Process: Principles, Practice and Cases		Cengage Learning EMEA, UK
Dalia Daujotaitė, Inga Tarakavičiūtė, Stasys Puškorius	2012	Veiklos audito teorija ir praktika		Mykolo Romerio universiteto leidykla
Mackevičius J., Raziūnienė D.	2011m .	Auditas: Auditas: klausimai, atsakymai, testai		Vilnius: VU leidykla
Papildoma literatūra (teisės aktai ir reguliuojančių institucijų standartai)				
Reguliavimo dokumentai	2019	Veiklos audito vadovas Audito kokybės kontrolės direktoratas 2017 m. rugsėjo mėn.		
Reguliavimo dokumentai	2019	Veiklos audito standartai ir rekomendacijos, pagrįsti INTOSAI		
Normatyviniai dokumentai		LR Valstybės kontrolės įstatymas ir kiti norminiai dokumentai. Europos Sąjungos reglamentai ir direktyvos, reguliuojančios audito veiklą.		